
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kněžpole

Kněžpole 125, 687 12 Kněžpole
tel.č.: 572 587 121 | e-mail: urad@knezpole.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Kněžpole

konané dne 26. 10. 2023 v Sále kulturního zařízení od 18:00 hod.

5Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje text pokynů pro Změnu č. 1B Územního plánu obce
Kněžpole dle Přílohy č. 5-5/2023.

5Z/2a/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideální ½
z části pozemku - orná půda, o výměře cca 180 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1823/31 o původní výměře 2064 m2 ve vlastnictví Marcely Řiháčkové, bytem Kněžpole
271, 687 12 jako prodávající a obcí Kněžpole jako kupující,  a to na základě geometrického
plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 993.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Prodloužení
ulice Trávníky.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023 a její
výše  bude  upřesněná  po  vypracování  oddělovacího  výkresu.  Náklady  na  zpracování
geometrických plánů pro dělení pozemků a náklady spojené s převodem pozemků uhradí
obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

5Z/2b/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideální ½
z části pozemku - orná půda o výměře cca 44 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1823/30 o původní výměře 687 m2  ve vlastnictví Marcely Řiháčkové, bytem Kněžpole
271, 687 12 jako prodávající a obcí Kněžpole jako kupující, a to na základě geometrického
plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 993.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Prodloužení
ulice Trávníky.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023 a její
výše  bude  upřesněná  po  vypracování  oddělovacího  výkresu.  Náklady  na  zpracování
geometrických plánů pro dělení pozemků a náklady spojené s převodem pozemků uhradí
obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

5Z/2c/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideální ½
z části pozemku - orná půda o výměře cca 180 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1823/31 o původní výměře 2064 m2 ve vlastnictví Oldřicha Badala, bytem Kněžpole 14,
687 12 jako prodávající a obcí Kněžpole jako kupujícím, a to na základě geometrického
plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 993.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Prodloužení
ulice Trávníky.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023 a její
výše  bude  upřesněná  po  vypracování  oddělovacího  výkresu.  Náklady  na  zpracování
geometrických plánů pro dělení pozemků a náklady spojené s převodem pozemků uhradí
obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

5Z/2d/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideální ½
z části pozemku - orná půda o výměře cca 44 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1823/30 o původní výměře 687 m2 ve vlastnictví Oldřicha Badala, bytem Kněžpole 14,
687 12, a to na základě geometrického plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem,
vše v kat. území Kněžpole u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána
Katastrálním  úřadem  pro  Zlínský  kraj,  katastrálním  pracovištěm  Uherské  Hradiště
na  LV  č.  993.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Prodloužení
ulice Trávníky.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023 a její
výše  bude  upřesněná  po  vypracování  oddělovacího  výkresu.  Náklady  na  zpracování
geometrických plánů pro dělení pozemků a náklady spojené s převodem pozemků uhradí
obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

5Z/2e/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku
parc. č. 1586/3, zahrada, o výměře 250 m2 ve vlastnictví Kateřiny Kašné, bytem Kněžpole
280,  687  12  jako  prodávající  a  obcí  Kněžpole  jako  kupující,  v  kat.  území  Kněžpole
u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, zapsaného Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 1280.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023 a
celková částka za prodej činí 50 000 korun českých. Náklady spojené s převodem pozemku
uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

5Z/2f/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku -
 orná půda, o výměře cca 98 m2,  který vznikne oddělením z pozemku p.č.  1823/117
o původní výměře 2405 m2 ve vlastnictví Pavla Vinklárka, bytem plk. Lea Anderleho 809/11,
Dědice, 682 01 Vyškov jako prodávající a obcí Kněžpole jako kupující,   a to na základě
geometrického plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole
u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro
Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 1418.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023 a její
výše  bude  upřesněná  po  vypracování  oddělovacího  výkresu.  Náklady  na  zpracování
geometrických plánů pro dělení pozemků a náklady spojené s převodem pozemků uhradí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

5Z/2g/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku -
 orná půda, o výměře cca 308 m2,  který vznikne oddělením z pozemku p.č.  1823/28
o původní výměře 2064 m2 ve vlastnictví Bohumily Malinové, bytem Včelary 462, 687 12 jako
prodávající a obcí Kněžpole jako kupující, a to na základě geometrického plánu, který bude
vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského Hradiště, obec
Kněžpole,  původní  parcela  zapsána  Katastrálním úřadem pro  Zlínský  kraj,  katastrálním
pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 1402.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023 a její
výše  bude  upřesněná  po  vypracování  oddělovacího  výkresu.  Náklady  na  zpracování
geometrických plánů pro dělení pozemků a náklady spojené s převodem pozemků uhradí
obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

5Z/2h/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku -
 orná půda, o výměře cca 147 m2,  který vznikne oddělením z pozemku p.č.  1823/28
o původní výměře 2064 m2 ve vlastnictví Bohumily Malinové, bytem Včelary 462, 687 12 jako
prodávající  a  obcí  Kněžpole  jako  kupující,  a  to  na  základě  geometrického plánu,  který
bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského Hradiště,
obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrálním
pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 1402.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Prodloužení
ulice Trávníky.

Kupní cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023 a její
výše  bude  upřesněná  po  vypracování  oddělovacího  výkresu.  Náklady  na  zpracování
geometrických plánů pro dělení pozemků a náklady spojené s převodem pozemků uhradí
obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

 

 

5Z/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  mezi  Obcí  Kněžpole  a
společností EG.D. a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400 
o prodeji pozemku parc. č. 1190/50 v katastrálním území Jarošov u Uh. Hradiště o výměře
22 m2,  který  vznikl  oddělením části  z  pozemku parc.  č.  1190/15  v  k.ú.  Jarošov  u  Uh.
Hradiště, na základě geometrického plánu č. 1462-107/2022 vyhotoveným Ing. Radovanem
Koplíkem, dle Přílohy č. 5-6/2023.

Veškeré náklady s převodem nemovitosti uhradí kupující.

5Z/4/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 

příjmy: 35 679,69 Kč 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

výdaje: 125 000,00 Kč 

financování: 89 320,31 Kč 

dle Přílohy č. 5-7/2023

5Z/5a/2023 Zastupitelstvo  obce Kněžpole  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku č.  1/2024 o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, dle přílohy č. 5-8/2023.

 

 

5Z/5b/2023 Zastupitelstvo  obce Kněžpole  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku č.  2/2024 o  místním
poplatku ze psů, dle přílohy č. 5-9/2023.

 

5Z/5c/2023 Zastupitelstvo  obce Kněžpole  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku č.  3/2024 o  místním
poplatku za užívání veřejného prostranství, dle přílohy č. 5-10/2023.

5Z/6a/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  souhlasí  s  novým  Plánem  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací
Zlínského  kraje  (dále  jen  PRVKZK)  dle  přílohy  č.  5-11/2023  a  pověřuje  starostu  obce
ke zplnomocnění společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Za Olšávkou 290,
Uh. Hradiště - Sady k vyřízení žádosti o změnu PRVKZK. 

5Z/6b/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje ukončení stávající smlouvy č. PV 32/2004 o zajištění
provozu vodohospodářského zařízení nejpozději k 31. 12. toho roku, ve kterém bude získán
poslední  kolaudační  souhlas  na  projekt  „Rekonstrukce  a  intenzifikace  ÚV  Kněžpole“.
Vodohospodářská  infrastruktura  ve  vlastnictví  obce  Kněžpole  bude  potom  od  1.1.
následujícího roku provozována společností  Slovácké vodárny a kanalizace,  a.s.  Uherské
Hradiště podle pravidel OPŽP.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Kněžpole bere na vědomí zprávu starosty obce Kněžpole. 

Ing. Petr Jakšík
starosta  obce


